
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 5/2013

STŘEDISKA SPECIALIZOVANÉ ZDRAVOTNÍ PÉČE PRO OZÁŘENÉ PŘI RADIAČNÍCH NEHODÁCH

1. Zrušuje se text ve Věstníku MZ ČR částka 12/2003 týkající se zřízení středisek specializované
zdravotní péče pro ozářené při radiačních nehodách - str. 2 (Zn.: 2662/2003/OZP)

2. Ministerstvo zdravotnictví informuje, že na základě povinnosti stanovené §46 odst. 3 zákona
č. 18/1997 Sb., atomový zákon, ve znění zákona č. 13/2002 Sb., a ve smyslu ustanovení čl. 51
odst. 3 Směrnice Rady č. 96/29/EURATOM, kterou se stanoví základní bezpečnostní standardy na
ochranu zdraví pracovníků a obyvatelstva před riziky vyplývajícími z ionizujícího záření, ustanovuje
seznam středisek specializované zdravotní péče pro ozářené při radiačních nehodách (dále jen
„SSZP“) včetně jejich celostátní působnosti.

3. SSZP jsou zřízena ve:

a) Fakultní nemocnici Královské Vinohrady; IČ: 00064173; SSZP při Klinice popáleninové
medicíny; Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 - Vinohrady

b) Všeobecné fakultní nemocnici v Praze, IČ: 00064165, SSZP při Dermatovenerologické
klinice; Budova A13, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 - Nové Město

c) Fakultní nemocnici Hradec Králové, IČ: 00179906, SSZP při IV. Interní hematoonkologické
klinice, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové

d) Thomayerově nemocnici, IČ: 00064190, SSZP při Oddělení lékařské genetiky, Vídeňská
800, 140 59 Praha 4 - Krč

e) Fakultní nemocnici Brno, IČ: 65269705, SSZP při Dermatovenerologické klinice, Jihlavská
20, 625 00 Brno.

Kontaktní spojení na SSZP, rozsah poskytované specializované zdravotní péče a počet lůžek je
uveden v následující tabulce.

SSZP jsou v rámci oboru působnosti metodickými centry pro problematiku zdravotní péče o
ozářené a poskytují  konzultační a přednáškovou činnost pro ostatní poskytovatele zdravotních
služeb v oblasti rozsahu své specializace.

Střediska specializované zdravotní péče pro ozářené při radiačních nehodách

 
Poskytovatel
zdravotních služeb

 
Telefon

 
Fax

 
Rozsah poskytované
zdravotní péče

 
Počet lůžek

 
Fakultní nemocnice
Královské Vinohrady
SSZP při Klinice
popáleninové medicíny
Šrobárova 50
100 34 Praha 10

 
776 077 617

 
267 313 374

 
- příjem a léčení ozářených
osob s lokálními kožními
projevy vyvolanými
ionizujícím zářením
- chirurgické ošetření
lokálního depozitu
radionuklidu a
kontaminovaných poranění
- ošetření pozdních
lokálních následků
akutního ozáření

 
15
Pozn. Doba, po kterou je
zaručena schopnost léčit:
péče o 15 pacientů po
dobu 4 týdnů

 
267 163 362
602 322 185

 
267 163 365

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67132#paragraphsGroup188982


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

 
Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze
SSZP při
Dermatovenerologické
klinice;
Budova A13
U Nemocnice 2
128 08 Praha 2 - Nové
Město

 
224 964 155
608 921 471
725 895 021

 
224 964 325

 
- příjem a léčení ozářených
osob při podezření na
vnitřní kontaminaci
radionuklidy
- příjem a léčení ozářených
osob při indikaci
diagnostické hospitalizace
(např. při celotělovém
ozáření ionizujícím zářením
dávkou pod 1 Gy)

 
20
Pozn. Doba, po kterou je
zaručena schopnost léčit:
péče o 20 pacientů po
dobu 1-2 týdnů

 
224 962 400
224 920 610
 
224 962 421
 
224 962 408

 
Fakultní nemocnice
Hradec Králové
SSZP při IV. Interní
hematoonkologické klinice
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové

 
495 834 606
602 473 792

 
495 832 011

 
- příjem a léčení ozářených
osob při podezření na
celotělové ozáření
ionizujícím zářením dávkou
převyšující 1 Gy, bez
ohledu na kontaminaci
radionuklidy

 
6
Pozn. Doba, po kterou je
zaručena schopnost léčit:
péče o 6 pacientů po
dobu 4 týdnů

 
495 834 612
602 447 235
 
495 832 686
 
495 834 560

 
Thomayerova nemocnice
SSZP při Oddělení lékařské
genetiky
Vídeňská 800
140 59 Praha 4 - Krč

 
261 083 707
261 083 760
728 916 193  

241 728 227

 
- provedení a vyhodnocení
cytogenetických vyšetření
lymfocytů periferní krve
ozářených osob a určení
ekvivalentu celotělové
dávky ionizujícího záření

 
Pozn. Kapacita: analýza
krve 2 osob ozářených / 1
týden 

261 083 636
605 235 779

 
Fakultní nemocnice Brno
SSZP při
Dermatovenerologické
klinice
Jihlavská 20
625 00 Brno

 
532 233 371
724 505 192

 

 
- příjem a léčení ozářených
osob s lokálními kožními
projevy vyvolanými
ionizujícím zářením,-
chirurgické ošetření
kontaminovaných
poranění,- ošetření
pozdních lokálních
následků akutního ozáření

 
10
Pozn: Doba možné
hospitalizace 10 -14 dnů,
vždy po 5 lůžkách na
Dermatovenerologické
klinice a Klinice
popálenin a
rekonstrukční chirurgie

 
532 233 004

 
532 233 139EPIS


	paragraphsGroup448926

